
Zápis ze zasedání Ekonomické rady farnosti (ERF) u sv. Norberta v Praze-Střešovicích 
dne 4. 9. 2024

Přítomni:  
P. Petr Ivan Božik (administrátor farnosti), Ing. Jana Sikorová, Ing. Karel Plachetka, Zdeněk 
Vais

 noví členové ekonomické rady (seznámení)

 informace o principech činnosti ERF + konkrétní situace naší farnosti,

Stanovy pro ERF z AP

- úkoly ERF – nápomocná při zajišťování a péči o zdroje příjmů (sbírky, sponzorské 
dary) a zajištění potřeb farnosti. ERF dále dbá o dodržování použití účelově určených 
darů

- složení ERF, mandát členů, usnášeníschopnost při nadpoloviční většině členů, předseda 
ERF má právo veta 

- zánik členství – odvolání ze strany kněze, rezignace, uplynutím mandátu

 podány informace o účetnictví farnosti za rok 2023 - účetnictví vede externí účetní firma; 
seznámení s přehledem celodiecézních a republikových sbírek odeslaných za rok 2023

 informace o největších výdajových položkách (energie, další provozní náklady) a příjmech 
(nedělní sbírky, dary zasílané na účet farnosti)

 informace o obnovení vybavení kanceláře (zánovní kancelářský nábytek, dovoz, instalace) 
a drobných úpravách ve farních sálech

 realizované investice Královské kanonie premonstrátů na Strahově 

- bezpečnostní prořez stromů v areálu u kostela 

- plynování kostela proti dřevokaznému hmyzu 

- informace o pojištění objektů a odpovědnosti; 

- probíhající pasportizace stavu elektroinstalací v kostele – výsledkem budou výstupy 
např. doporučení k opravám atd; 

- prověřování instalací nájemců ve věži (probíhá);

- oprava EZS

 AP zve členy ERF na „Večery o ekonomice“ - 30. 9. nebo 14. 10., obě setkání od 18.00 na  
AP (informace k akci, doporučení administrátora k účasti)

 úvaha nad větší propagací projektu AP (viz praha.donator.cz) ve farnosti (diecézní odvody 
z farnosti, plat kněze). - V současnosti využívaná podpora provozních nákladů ve farnosti a 
pastoračních aktivit prováděna formou daru-vkladem na účet farnosti a ve sbírkách trvá a 
je pro farnost nejlepší (přímé prostředky)

 plánované setkání ERF ve 4.Q roku 2024 (před zasedáním PRF)

V Praze 4. 9. 2024, zapsala: Jana Sikorová
Znění zápisu schválil: Petr Ivan Božik

Ing. Jana Sikorová  Ing. Karel Plachetka    Zdenek Vais     ThLic. Petr Ivan Božik, OPraem


